PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Новостроевское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2016 № 128
п. Новостройка
Об утверждении Порядков определения и предоставления межбюджетных трансфертов и методики их расчета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Соглашения о передаче Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения муниципального образования, руководствуясь статьями 24, 42 Устава Новостроевского муниципального образования, Дума Новостроевского муниципального образования

р е ш и л а:
1. Утвердить Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Новостроевского муниципального образования (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Новостроевского муниципального образования иных межбюджетных трансфертов бюджету Черемховского муниципального района (Приложение №2).

3. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новостроевского муниципального образования бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения (Приложение №3).
4. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Администрации Новостроевского муниципального образования опубликовать данное решение с приложением в печатном издании «Новостроевский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Новостроевского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на главу Новостроевского муниципального образования Н.М. Казазаева.
Председатель Думы

Новостроевского муниципального образования

Н.М. Казазаев
Глава Новостроевского муниципального образования

Н.М. Казазаев
Приложение № 1
к решению Думы Новостроевского
муниципального образования
от 05.08.2016 № 128
Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Новостроевского муниципального образования
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения из бюджета Новостроевского муниципального образования объема иных межбюджетных трансфертов бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.

2. При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются средства на фонд оплаты труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществлявших функции по переданным полномочиям из расчета заработной платы в размере 0,25 ставки должности соответствующего специалиста, без учета материальных затрат, необходимых для осуществления переданных полномочий.
3. Расчет ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, утверждаемой Думой Новостроевского муниципального образования.
Приложение № 2
к решению Думы Новостроевского
муниципального образования
от 05.08.2016 № 128
Порядок предоставления из бюджета Новостроевского муниципального образования иных межбюджетных трансфертов бюджету Черемховского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления из бюджета Новостроевского муниципального образования иных межбюджетных трансфертов бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета Новостроевского муниципального образования на цели, указанные в Соглашении о передаче Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Новостроевского сельского поселения.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, утверждаемой главой Новостроевского муниципального образования.

4. Иные межбюджетные трансферты равными частями ежемесячно, не позднее 25-го числа месяца перечисляются из бюджета Новостроевского муниципального образования в бюджет Черемховского муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Новостроевского муниципального образования.

5. Администрация Черемховского муниципального района, осуществляющая переданные полномочия Новостроевского муниципального образования, ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в Администрацию Новостроевского муниципального образования отчет о расходах бюджета Черемховского муниципального района, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Новостроевского муниципального образования.
6. Администрация Черемховского муниципального района, осуществляющая переданные полномочия Новостроевского муниципального образования, несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.
7. В случае невыполнения администрацией Новостроевского муниципального образования обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов в бюджет Черемховского муниципального района, администрация Черемховского муниципального района осуществляет взыскание недополученной суммы иных межбюджетных трансфертов за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Новостроевского муниципального образования, в порядке, установленном финансовым управлением администрации Черемховского районного муниципального образования с учетом общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
Приложение № 3
к решению Думы Новостроевского
муниципального образования
от 05.08.2016 № 128
Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новостроевского муниципального образования бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения

Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, без учета материальных затрат, необходимых для осуществления работниками переданных полномочий, рассчитывается по формуле:

S мбт. = S оп., где

S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия без учета материальных затрат, необходимых для осуществления переданных полномочий:

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год одного работника непосредственно осуществлявшего функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

S оп. = С х Н х Е

где: С – годовой фонд оплаты труда специалиста, непосредственно, осуществлявшего функции по переданным полномочиям.

Н -  переданная численность работников, непосредственно осуществлявших переданные полномочия. (Переданная численность - 0,25 единиц);

Е – коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302